

NOME DO ORGÃO/MUNICÍPIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁU/CE	SETOR DE LICITAÇÃO
Nº DO PREGÃO: 1804.01/2022-SRP	PREGÃO: ELETRÔNICO/MENOR PREÇO POR LOTE

NOME DA EMPRESA: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
RAZÃO SOCIAL: LAMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA	
CNPJ: 35.474.953/0001-76	
INSC. ESTADUAL: 06.311.483-6	CIDADE: FORTALEZA/CE
ENDEREÇO: AV. PADRE PAULINO, Nº 480, GALPÃO E	E-MAIL: LICITACAO@LAMEDCE.COM.BR
BAIRRO: CAJAZEIRAS	FAX: * * * *
CEP: 60.864-240	CONTA BANCARIA: 15644-2
TELEFONE: (85) 2180-8238/(85) 9 9957-2226	NOME E Nº DA AGÊNCIA: 3515-7
BANCO: BANCO DO BRASIL	PROPOSTA DE PREÇOS

ATRAVES DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSAO AOS DITAMES LEI Nº 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI Nº 666/93 E SUA POSTEIORES ALTERAÇÕES E, AS CLAUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE PREGÃO.

DECLARAMOS QUE, NOS PREÇOS APRESENTADOS, BEM COMO NOS LANCES, ESTAO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS DE IMPOSTOS, TAXAS, ENTRE OUTROS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO E E NOS COMPROMETEMOS A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO PREGOEIRO.

DECLARAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE ESTAMOS ENQUADRADOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE NOS TERMOS DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS DO § 4º DESTE ARTIGO, ESTANDO APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO DIFERENCIADO ESTABELECIDO NOS ART. 42 A 49 DA MENCIONADA LEI, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR Nº 147/2014

DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTAO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHITAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS AINDA QUE, CUMPRO PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE A CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLOGICO VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS EQUIPES DE SAUDE BUCAL DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACARÁU/CE

LOTE 05 - MATERIAL DE USO RADIOGRAFICO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	CARTELA COM UM FURO PARA RADIOGRAFIA COM 100 UNID.	Pacote	200	PREVEN	R\$ 11,20	R\$ 2.240,00
2	FILME RADIOLÓGICO PERIAPICAL - MEDINDO 3X4 CM, COM UMA CAMADA DE PROTEÇÃO E OUTRA DE SUPORTE, QUE OFEREÇA IMAGEM DE BOA QUALIDADE. REVESTIMENTO EXTERNO IMPERMEÁVEL, COM CANTOS ARREDONDADOS FORMANDO UM CONJUNTO FLEXÍVEL. EMBALADO EM CAIXAS, COM 150 PELÍCULAS, RESISTENTE AO TRANSPORTE, QUE MANTENHAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO. COM SENSIBILIDADE PARA TRABALHO DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO ENTRE 5 E 12 SEGUNDOS, PARA PROCESSO DE REVELAÇÃO MANUAL, COM TEMPO DE REVELAÇÃO DE APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS E SECAGEM AO AMBIENTE DA CLÍNICA. CX/ 150 PELÍCULAS, RESISTENTES AO TRANSPORTE QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO DURANTE O ARMAZENAMENTO.	Caixa	200	CARESTREAM	R\$ 189,00	R\$ 37.800,00
3	KIT POSICIONADOR RADIOGRÁFICO UNIVERSAL. EMBALAGEM COM: 1 POSICIONADOR INCISIVOS E CANINOS SUPERIORES E INFERIORES; 1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIORES DIREITO E INFERIORES ESQUERDO; 1 POSICIONADOR MOLARES SUPERIORES ESQUERDO E	Kit	300	MAQUIRA	R\$ 43,12	R\$ 12.936,00

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6
Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 – Fortaleza/CE
licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

	INFERIORES DIREITO; 1 POSICIONADOR BITE WING INTERPROXIMAL; 1 POTE DE ARMAZENAMENTO; 3 DISPOSITIVO PARA MORDIDA.					
4	SOLUÇÃO FIXADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85%), TIOSSULFATO DE AMÓNIO (5-10%) E HIDROQUINONA(1-5%), FRASCO COM 475 ML.	Frasco	300	IODONTOSUL	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
5	SOLUÇÃO REVELADORA PRONTA PARA USO ODONTOLÓGICO EM PROCESSO MANUAL. DEVERA APRESENTAR REGISTRO DA ANVISA. COMPOSIÇÃO: ÁGUA (80-85%), SULFITO DE SÓDIO (1-5%), DIETILENOGLICOL (1-5%) E HIDROQUINONA (1-5%), FRASCO COM 475 ML.	Frasco	300	IODONTOSUL	R\$ 10,50	R\$ 3.150,00
VALOR TOTAL LOTE 5					R\$ 59.276,00	
cinquenta e nove mil, duzentos e setenta e seis reais						

LOTE 06 - PREVENÇÃO E PROFILAXIA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
1	BABADOR SEM ADESIVO, 2 CAMADAS: 1 DE PAPEL E 1 DE PLÁSTICO. - EMBALAGEM COM 100 UNIDADES. CORES SORTIDAS	UNIDADE	200	SS PLUS	R\$ 14,70	R\$ 2.940,00
2	CREME DENTAL COM FLÚR, BISNAGA PLÁSTICA COM TAMPAS, 90 G	UNIDADE	50000	EVEN	R\$ 1,68	R\$ 84.000,00
3	DESINFETANTE DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO A BASE DE CLORETO DE DIDEILDIMETILAMÔNIO E CLORIDRATO DE POLIHEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB), FRASCO COM 1000 ML	LITRO	1000	RIOQUIMICA	R\$ 11,69	R\$ 11.690,00
4	DESSENSIBILIZANTE EM GEL FRASCO COM 10 G	UNIDADE	100	FGM	R\$ 7,70	R\$ 770,00
5	ESCOVA DE DENTE ADULTO MACIA COM 34 TUFOS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON DISTRIBUIDAS NO MÍNIMO DE 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO. COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E VEDADO, ESCOVA COMPACTA.	UNIDADE	50000	KOVAKS	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00
6	ESCOVA DE DENTE INFANTIL MACIA COM 34 TUFOS E ARREDONDADAS, CERDAS DE NYLON DISTRIBUIDAS NO MÍNIMO DE 3 FILEIRAS, CABO ANATÔMICO. COM IDENTIFICAÇÃO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA, EMBALADA EM CAIXA OU SACO PLÁSTICO, RESISTENTE E VEDADO, ESCOVA COMPACTA.	UNIDADE	50000	KOVAKS	R\$ 0,98	R\$ 49.000,00
7	ESPELHO CLÍNICO PLANO NS. 05 EM AÇO INOXIDÁVEL AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	1500	AFF	R\$ 2,78	R\$ 4.170,00
8	EVIDENCIAODR DE PLACA BACTERIANA EMBALAGEM 10 ML	UNIDADE	100	AFF	R\$ 4,48	R\$ 448,00
9	FLÚOR GEL, FLUORETO DE SÓDIO 1,23%. SACARINA SODICA, ACIDO CÍTRICO, ACIDO FOSFÓRICO, PROPILENOGILECOL, METILPAREBENO, CORANTE FLAVORIZANTE EXCIPIENTE DE ÁGUA PURIFICADA. COM 200 ML	FRASCO	4000	IODONTOSUL	R\$ 3,78	R\$ 15.120,00
10	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE ACRÍLICO	UNIDADE	300	DELTA	R\$ 2,66	R\$ 798,00
11	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. COMPOSIÇÃO: ÓLEO MINERAL ATÓXICO DE BAIXA VISCOSIDADE. FRASCO COM 200 ml E 1 BICO APLICADOR	FRASCO	500	IODONTOSUL	R\$ 20,50	R\$ 10.250,00
12	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR TUBO COM 90GR SABOR TUTTI-FRUTI	TUBO	1000	IODONTOSUL	R\$ 3,64	R\$ 3.640,00
13	PEDRA DE ARKANSAS COM GRANULAÇÃO FINA, PARA AFIAÇÃO DE INSTRUMENTOS SEM FIO	UNIDADE	100	IODONTOSUL	R\$ 20,86	R\$ 2.086,00
14	PEDRA POMES EXTRA FINA - FRASCO COM 100 GRAMAS	FRASCO	200	AFF	R\$ 4,90	R\$ 980,00
15	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL, COM LIBERAÇÃO DE FLÚOR, MATIZADO. APRESENTAÇÃO KIT COM 05 SELANTES COM 2G CADA, 01	CAIXA	300	BIODINAMICA	R\$ 26,88	R\$ 8.064,00

Lamed Comércio e Representação Ltda.

CNPJ.: 35.474.953/0001-76 - Inscrição Estadual: 06.311.483-6
Av. Padre Paulino, nº 480, Galpão E, Bairro: Cajazeiras - CEP: 60.864-240 - Fortaleza/CE
licitacao@lamedce.com.br - (85) 2180.8238 - (85) 9.9957 2226

CONDICIONADOR DENTAL GEL 3 ML E 20 PONTAS APLICADORAS DESCARTÁVEIS. VALIDADE DE 3 ANOS.					
VALOR TOTAL LOTE 6				R\$ 242.956,00	
duzentos e quarenta e dois mil, novecentos e cinquenta e seis reais					

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA				R\$ 302.232,00	
trezentos e dois mil, duzentos e trinta e dois reais					

PRAZO DE ENTREGA: 5 (CINCO) DIAS
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS

FORTALEZA/CE, 24 DE MAIO DE 2022

REBECCA FRIUZA
GOULART:6261083037
8

Assinado de forma digital por
REBECCA FRIUZA
GOULART:62610830378
Dados: 2022.05.30 11:10:44 -03'00'

Lamed Comércio e Representação LTDA
CNPJ/MF nº: 35.474.953/0001-76
Rebecca Fiúza Goulart
Diretora Sócia